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Istnieją ludzie odporni na arszenik
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Naukowcy z Szwecji znaleźli społeczność w Andach, która
dzięki ewolucji wyrobiła sobie umiejętność metabolizowania trującego arszeniku.

Dla zwykłego człowieka arszenik jest trujący i wywołuję wymioty, biegunki, wylewy mózgu a w końcu
śmierć. Niewielka społeczność w Andach uodporniła się na tą substancję dzięki przedostaniu się jej
do wody pitnej z wulkanicznych gleb.

Genetycy badając społeczność uodpornioną zauważyli zmianę w DNA, a dokładnie w kilku
nukleotydach w genie AS3MT w stosunku to grupy kontrolnej złożonej z społeczności Kolumbii i Peru,
gdzie taka zmiana zachodziła o wiele rzadziej.

Badania naukowców nad genem odporności na arszenik dowodzą, iż pojawił się on około 7 do 10
tysięcy lat temu. Doświadczenia te były oparte na znalezionej niedawno mumii i analizie arszeniku
w jej włosach.

Źródło: Physorg
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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